

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

DJURS SOMMERLAND A/S

**Battrupholtvej 3
Battrupholt
8581 Nimtofte**

**ÅRSRAPPORT
2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14 / 12 2022

Henning Kovsted

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 10 10 14 41

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	DJURS SOMMERLAND A/S Battrupholtvej 3 Battrupholt 8581 Nimtofte
	E-mail: hbn@djurssommerland.dk
	CVR-nr: 10 10 14 41
	Kommune: Syddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kirsten Nielsen, formand Jesper Busk Thygesen Henning Kovsted Michael B. Nielsen Henrik B. Nielsen
Direktion	Michael B. Nielsen Henrik B. Nielsen
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Tronholmen 1 8960 Randers SØ
Advokat	Ret&Råd Advokater Grønbæk & Huuse Rådhusstorvet 4 8900 Randers C
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Østeralle 8 8400 Ebeltoft

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive forlystelsespark.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i regnskabsåret 2021/22 et overskud på t.kr. 37.961 efter skat, hvilket vurderes som meget tilfredsstillende.

Sæsonen 2022 blev rekord i antal besøgende i Djurs Sommerland.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet arbejder på lang sigt med udvikling af parken. Der er således lagt en langsigtet investeringsstrategi. Det er ledelsens opfattelse, at denne strategi vil sikre en stabil tilstrømning af gæster og skabe en fortsat positiv udvikling i selskabet.

For det kommende år er det ledelsens forventning, at resultatet vil blive på et lavere niveau end realiseret i 2021/22. Det skyldes primært et øget omkostningsniveau samt konsekvenser af den stigende inflation i samfundet.

Selskabets videnressourcer

Selskabets videnressourcer udgøres af ledelsen, medarbejdere samt samarbejdspartnere.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Forretningsmæssige risici

Selskabet har ikke særlige kreditrisici, idet størstedelen af indtægterne betales kontant.

Finansielle risici

Selskabets indtægter og udgifter afregnes primært i DKK, sekundært i EURO, hvorfor resultat, pengestrømme og egenkapital ikke i særlig grad påvirkes af kurs- og renteutvikling.

Virksomhedens rentebærende gæld udgør, ca. t.kr. 33.647, hvoraf intet er variabelt forrentet.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet vurderer løbende parkens påvirkning af det eksterne miljø, ligesom dette kan have betydning for valg af nye aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder til stadighed på udvikling af nye aktiviteter samt at forbedre og effektivisere eksisterende aktiviteter.

Filialer i udlandet

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 kr. 1000	2020/21 kr. 1000	2019/20 kr. 1000	2018/19 kr. 1000	2017/18 kr. 1000
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	49.656	34.594	18.938	31.993	32.496
Resultat af finansielle poster	-907	-1.363	-1.111	-1.339	-2.620
Årets resultat	37.962	25.920	13.947	24.361	23.472
Balancesum	384.788	357.275	361.385	355.745	355.112
Egenkapital	272.603	243.541	222.072	214.799	203.789
Antal personer beskæftiget	162	151	138	154	156
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	12,9	9,7	5,2	9,0	9,2
Soliditetsgrad	70,8	68,2	61,5	60,4	57,4
Forrentning af egenkapital	14,7	11,1	6,4	11,6	12,0

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
BRUTTORESULTAT	147.608.654	124.369.483
2 Personalemkostninger	-63.463.527	-53.069.063
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-34.487.626	-36.700.020
Andre driftsomkostninger	0	-6.090
DRIFTSRESULTAT	49.657.501	34.594.310
Andre finansielle indtægter	11.996	10.792
Andre finansielle omkostninger	-921.034	-1.373.964
RESULTAT FØR SKAT	48.748.463	33.231.138
Skat af årets resultat	-10.786.922	-7.311.328
ÅRETS RESULTAT	37.961.541	25.919.810

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2022	2021
3 Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	434.909	655.134
Immaterielle anlægsaktiver	434.909	655.134
4 Grunde og bygninger	93.051.742	78.646.251
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239.268.575	199.474.017
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse	7.986.415	36.033.630
Materielle anlægsaktiver	340.306.732	314.153.898
ANLÆGSAKTIVER	340.741.641	314.809.032
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.339.000	13.764.000
Varebeholdninger	17.339.000	13.764.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.956.225	9.086.053
Andre tilgodehavender	141.669	22.206
Periodeafgrænsningsposter	331.037	1.044.784
Tilgodehavender	10.428.931	10.153.043
Likvide beholdninger	16.277.792	18.547.657
OMSÆTNINGSAKTIVER	44.045.723	42.464.700
AKTIVER	384.787.364	357.273.732

Balance 30. juni

PASSIVER

Note	2022	2021
Virksomhedskapital	2.225.000	2.225.000
Overført resultat	259.252.533	232.415.991
Forslag til udbytte for regnskabsåret	11.125.000	8.900.000
EGENKAPITAL	272.602.533	243.540.991
5 Hensættelse til udskudt skat	37.051.000	35.756.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	37.051.000	35.756.000
Prioritetsgæld	31.905.015	33.650.587
6 Langfristede gældsforpligtelser	31.905.015	33.650.587
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.742.000	1.739.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	229.210	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.102.139	18.892.498
Selskabsskat	9.427.762	8.217.198
Anden gæld	12.693.993	15.457.420
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	33.712	20.038
Kortfristede gældsforpligtelser	43.228.816	44.326.154
GÆLDSFORPLIGTELSER	75.133.831	77.976.741
PASSIVER	384.787.364	357.273.732
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Note	2022	2021
Virksomhedskapital primo	2.225.000	2.225.000
Virksomhedskapital ultimo	2.225.000	2.225.000
Overført resultat, primo	232.415.992	215.396.181
Årets resultat	37.961.541	25.919.810
Foreslået udbytte	-11.125.000	-8.900.000
Overført resultat ultimo	259.252.533	232.415.991
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	8.900.000	4.450.000
Foreslået udbytte	11.125.000	8.900.000
Udloddet udbytte	-8.900.000	-4.450.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	11.125.000	8.900.000
EGENKAPITAL	272.602.533	243.540.991
9 Forslag til resultatdisponering	37.961.541	25.919.810

Pengestrømsopgørelse

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	37.961.541	25.919.810
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	32.851.292	31.638.337
10 Andre reguleringer	11.695.960	2.306.692
Ændring af driftskapital	-6.161.787	15.667.379
Pengestrømme fra drift før renter	76.347.006	75.532.218
Renteindbetalinger og lignende	11.996	10.792
Renteudbetalinger	-921.034	-1.373.964
Pengestrømme fra primær drift	75.437.968	74.169.046
Betalt selskabsskat	-8.281.358	-4.225.092
Pengestrømme fra driftsaktivitet	67.156.610	69.943.954
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-27.056	-682.408
Køb af materielle anlægsaktiver	-58.756.849	-35.738.447
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20.623.785
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-58.783.905	-15.797.070
Afdrag langfristet gæld	-1.742.572	-1.771.772
Udbetalt udbytte	-8.900.000	-4.450.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.642.572	-6.221.772
Ændring i likvider	-2.269.867	47.925.112
Likvide midler, primo	18.547.658	-29.377.369
Likvide midler, ultimo	16.277.791	18.547.743

Noter

2021/22 2020/21

1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:	2021/22	2020/21
Kompensationsordninger Covid-19	124.661	1.760.437
Regnskabsmæssig regulering ved brand	0	11.127.197
	<u>124.661</u>	<u>12.887.634</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	<u>124.661</u>	<u>12.887.634</u>
Resultat af særlige poster netto	<u><u>124.661</u></u>	<u><u>12.887.634</u></u>

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	162	151
Lønninger	59.940.682	50.000.436
Pensioner	1.757.803	1.737.498
Andre omkostninger til social sikring	1.765.042	1.331.129
	<u>63.463.527</u>	<u>53.069.063</u>
Ledelsens vederlag	3.433.074	3.363.366
	<u>3.433.074</u>	<u>3.363.366</u>

Noter

	Regn- skabsmæs- sig værdi	Skatte- mæssig værdi	Midlertidig forskel
5 Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	434.909	0	434.909
Materielle anlægsaktiver	340.306.732	172.327.420	167.979.312
Omsætningsaktiver	44.045.723	44.045.723	0
Langfristede gældsforpligtelser	-31.905.015	-31.905.015	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-43.228.816	-43.228.816	0
	309.653.533	141.239.312	168.414.221
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			37.051.000
Hensættelser til udskudt skat primo			35.756.000
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat			1.295.000
Hensættelse til udskudt skat 22 % heraf			37.051.000

Af årets ændring i hensættelser til udskudt skat er kr. 1.295.000 indregnet i resultatopgørelsen og kr. 0 er indregnet direkte på egenkapitalen.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	35.389.587	33.647.015	1.742.000	24.786.482
	35.389.587	33.647.015	1.742.000	24.786.482

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.kr. 36.835 er der givet pant i selskabets grunde, bygninger og jordanlæg.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der udstedt ejerpantebrev kr. 5.000.000 i selskabets ejendom, næst efter pantehæftelse til realkreditinstitut.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde, bygninger og jordanlæg, som pr. 30/6 2022 anses for omfattet af pantsætningen, udgør t.kr. 85.885.

Noter

	2022	2021
8 Nærtstående parter		
Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse:		
Ingen.		
Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.		
Vederlag til ledelsen fremgår af note 2.		
9 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	11.125.000	8.900.000
Overført resultat	26.836.541	17.019.810
	<u>37.961.541</u>	<u>25.919.810</u>
	<u><u>37.961.541</u></u>	<u><u>25.919.810</u></u>
10 Andre reguleringer	2021/22	2020/21
Andre finansielle indtægter	-11.996	-10.792
Andre finansielle omkostninger	921.034	1.373.964
Skat af årets resultat	10.786.922	7.311.328
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	-6.373.898
Tab ved salg af anlægsaktiver	0	6.090
	<u>11.695.960</u>	<u>2.306.692</u>
	<u><u>11.695.960</u></u>	<u><u>2.306.692</u></u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Busk Thygesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-606985712062

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-12-14 12:14:16 UTC

NEM ID 

Kirsten Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 755d886f-f67f-4850-ae3e-890d729dac38

IP: 212.178.xxx.xxx

2022-12-14 12:32:37 UTC

Mit  

Henning Kovsted

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 64a75f7a-a065-4afe-86e6-92b01f875d59

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-12-14 15:27:54 UTC

Mit  

Henrik Kokholm Brok Nielsen

Adm. direktør

Serienummer: 5aa80e5e-0ffe-43cc-bfdc-fb7a19b66058

IP: 212.178.xxx.xxx

2022-12-14 16:40:40 UTC

Mit  

Henrik Kokholm Brok Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5aa80e5e-0ffe-43cc-bfdc-fb7a19b66058

IP: 212.178.xxx.xxx

2022-12-14 16:40:40 UTC

Mit  

Michael Kokholm Brok Nielsen

Direktør

Serienummer: 07b35e10-beed-4670-b9a1-45e84e452c7e

IP: 212.178.xxx.xxx

2022-12-16 16:07:59 UTC

Mit  

Michael Kokholm Brok Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 07b35e10-beed-4670-b9a1-45e84e452c7e

IP: 212.178.xxx.xxx

2022-12-16 16:07:59 UTC

Mit  

René Ferrer Ruiz

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:70460914

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-12-16 16:08:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4QJ8Z-SY05FK7EGK-8YCB4-CZZY-BAAEZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Kovsted

Dirigent

Serienummer: 64a75f7a-a065-4afe-86e6-92b01f875d59

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-12-16 16:36:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4QJ8Z-SY05HK7EGK-8YC84-CZZYZ-BAAEZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>